

CITTÀ DI SANT'ELPIDIO A MARE (FM)

RESIDENZA PROTETTA PER ANZIANI ALL'INTERNO DI PALAZZO MONTALTO NANNERINI



FORNITURE DI ARREDI ED ATTREZZATURE SANITARIE

DETTAGLIO TECNICO ILLUSTRATIVO E QUANTIFICAZIONE DI SPESA DELLA FORNITURA DI ARREDI ED ATTREZZATURE



Redatto da:
dott. arch. Romano Pellei – Macerata

Aprile 2015
Aggiornamento settembre 2015
Integrazione ottobre 2015

CITTÀ DI SANT'ELPIDIO A MARE (FM)
RESIDENZA PROTETTA PER ANZIANI ALL'INTERNO DI PALAZZO
MONTALTO - NANNERINI

DETTAGLIO TECNICO ILLUSTRATIVO E QUANTIFICAZIONE DI SPESA DELLA
FORNITURA DI ARREDI ED ATTREZZATURE

1 – CARATTERISTICHE TECNICO COSTRUTTIVE GENERALI DELLE FORNITURE

Per tutti gli arredi e le attrezzature di produzione industriale di cui al presente elenco descrittivo, predisposto per la quantificazione di spesa a prezzi unitari, dovrà essere fornita da ogni Ditta partecipante, in sede di offerta, documentazione fotografica e scheda tecnica dei prodotti da porre in opera che dovranno essere selezionati ed accettati dalla stessa D.L. Tutto il materiale e i prodotti dovranno essere di primaria qualità, dovranno rispettare i requisiti richiesti e le normative di legge antinfortunistiche e di prevenzione incendi vigenti per i locali di pubblica assistenza.

Nei relativi prezzi sono compresi tutti gli oneri, la manodopera specializzata, i pezzi speciali, le minuterie, le opere murarie e quanto altro necessario per dare gli elementi di arredo in opera, finiti a regola d'arte e pronti all'uso.

Le caratteristiche costruttive e le misure riportate in elenco sono suscettibili di contenute modifiche in sede di offerta, purché il prodotto proposto presenti caratteristiche ritenute uguali o migliori, a parere discrezionale dell'Ente appaltante e/o della D.L., rispetto a quelli illustrati.

Per quel che riguarda le caratteristiche generali della fornitura si premette, ad integrazione di quanto previsto nelle singole voci:

- il laminato, il conglomerato ligneo e le vernici dovranno essere omologati e certificati in classe 1 di resistenza al fuoco. Il conglomerato ligneo dovrà essere certificato in classe E1, per l'emissione di formaldeide. Le sopraelencate certificazioni dovranno essere presentate in sede di offerta, pena l'esclusione dal procedimento di gara;
- il nobilitato dovrà essere omologato e certificato in classe 1 di resistenza al fuoco dovrà inoltre essere certificato in classe E1, per l'emissione di formaldeide;
- i terminali di appoggio a terra dovranno garantire sufficiente silenziosità durante gli spostamenti e l'uso e ed avere una tenuta al supporto atta ad impedire ogni possibile distacco sia manuale che accidentale, mentre dovranno potersi rimuovere senza difficoltà, con l'uso di adeguati strumenti, per la sostituzione;
- le caratteristiche costruttive delle sedie e delle poltroncine, con resistenza al fuoco certificata, dovranno risultare coordinate con i tavoli e gli arredi in genere per quanto riguarda materiali, colori e tecnologie adottate allo stesso modo dovranno coordinarsi gli arredi delle camere di degenza e delle sale per attività collettive e sanitarie;
- imbottiture e rivestimenti, qualora presenti su qualsiasi elemento di arredo, debbono essere ignifughi di classe 1 nel rispetto delle normative antincendio;
- armadi in acciaio realizzati con lamiera d'acciaio di spessore di almeno 8/10 mm aventi particolari di assemblaggio di spessore 15/10 mm. Spalle con spigoli anteriori esterni arrotondati. Ante fornite di

serratura con chiave. La verniciatura effettuata con polveri epossidiche, di colore a scelta della d.l., previo trattamento di sgrassaggio e fosfatazione in tunnel con cottura a 200°;

- armadi con struttura in legno muniti di serratura con chiave, realizzati in materiale fibrolegnoso a bassa emissione di formaldeide con certificazione E1, con melaminico su ambo le facce, spessore mm 18 e bordi perimetrali in pvc massiccio, ove non previsti in massello di legno. Il materiale fibrolegnoso e le vernici dovranno essere omologati e certificati in classe 1 di resistenza al fuoco;

- tavoli per degenze e sala pranzo e piani di lavoro, forniti di foro passacavi di serie, se realizzati in conglomerato ligneo: ignifugo classe 1 a bassa emissione di formaldeide con certificazione E 1, rivestito da ambo le parti da laminato plastico ignifugo classe 1 di colore a scelta della d.l. dello spessore minimo 0.9/1, per uno spessore complessivo di mm 30 circa, con bordature perimetrali in massello di faggio evaporato o altra essenza a scelta della d.l., posto sottolaminato, con profilo bombato trattato con vernici ignifughe trasparenti classe 1. Fissaggio del piano alla struttura con viti autobloccanti. Puntali in estraibili in materiale plastico alla base. Il laminato, il conglomerato ligneo e le vernici dovranno essere omologati e certificati in classe 1 di resistenza al fuoco.

2 – RIFERIMENTI ALLE VOCI DI COSTO DESUNTE DAI PREZZI DI MERCATO

Le apparecchiature sanitarie sono state individuate e descritte in elenco sulla base dei dati desunti dai cataloghi e dalle schede tecniche delle principali aziende operanti sul territorio nazionale (Givas, KSP Italia, Gruppo Malvestio, Favero, Antano Group, Reha Group etc.), e selezionate curando che la realizzazione risultasse effettuata con utilizzo dei materiali più idonei per garantirne affidabilità ed efficienza.

Anche per quel che riguarda le attrezzature di cucina le caratteristiche delle stesse sono state acquisite attraverso schede tecniche dei principali produttori di arredi ed elettrodomestici idonei per utilizzo in comunità. Ogni componente di cucina è stato descritto specificando il materiale da impiegare, le specifiche dimensionali, le dotazioni richieste e le caratteristiche costruttive e di finitura.

Per gli acciai in particolare è stato specificato il tipo e lo spessore delle lamiere e, per gli acciai inox, la codificazione (AISI 304) e le caratteristiche meccaniche richieste.

Gli elettrodomestici sono stati individuati, sempre selezionandoli tra quelli delle principali e più affidabili ditte costruttrici in modo da garantirne durabilità e sicurezza d'uso.

Ad integrazione dell'elenco di dettaglio dei componenti di cucina è stata allegata una planimetria in scala 1:50 con la localizzazione di tutti gli elementi di progetto e le reti impiantistiche da porre in opera a servizio degli stessi, con relative quantificazione di spese indipendenti dagli impianti generali.

I prezzi unitari riferiti alle singole voci sia degli arredi e sia delle apparecchiature sanitarie e di cucina, sono stati assunti sulla base dei listini emessi dalle aziende costruttrici e/o dai principali rivenditori all'ingrosso operanti sul territorio nazionale, messi a disposizione dalle ditte rivenditrici al dettaglio presenti sul territorio regionale, con particolare riferimento a n. 4 ditte interpellate, con sede a Tolentino, Civitanova Marche, Sant'Elpidio a mare ed Ancona.

In merito all'IVA da applicare, le ditte consultate hanno indicato percentuali sempre pari al 22%, potendosi ridurre l'aliquota percentuale al 4% solo per alcuni arredi ed apparecchiature sanitarie da richiedere con produzione di specifica dichiarazione sull'effettivo utilizzo da parte di disabili. Le voci con possibilità condizionata di riduzione dell'IVA al 4% sono segnalate negli allegati elenchi.

COMUNE DI SANT'ELPIDIO A MARE

1

RESIDENZA PROTETTA PER ANZIANI ALL'INTERNO DI PALAZZO MONTALTO NANNERINI

Arredi ed attrezzature da fornire

DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IVA	TOTALE Iva compresa
PIANO TERRA				
1 – Locale attesa				
- Divanetto tre posti con struttura in legno seduta e schienale imbottiti in poliuretano espanso ad alta densità, 1700x750x450/1000 h con rivestimento in tessuto, del tipo ignifugo classe 1, tipo e colore a scelta della d.l., fornito e posto in opera.				
cadauno	1	€ 300,00	22%	€ 300,00
- Sedia imbottita con braccioli del tipo poltroncina con struttura in tubo di lega di alluminio lucidato, con braccioli imbottiti in poliuretano espanso. Sedili e schienale in compensato di faggio ricoperto in stoffa. Ignifuga classe 1, lavabile.				
cadauna	2	€ 110,00	22%	€ 220,00
- Tavolo basso 60x60 h 45 con piano in legno e bordo massello				
cadauno	1	€ 120,00	22%	€ 120,00
2 – Atrio accettazione e locale personale				
- Bancone di altezza pari a cm 1.20 per il ricevimento visitatori, costituito da piano e cornici in legno naturale rovere o frassino, a scelta della D.L., su basamento in legno corredato di cassetti ed armadietti con serratura per il deposito del materiale d'archivio e modulistica. Nella fornitura a corpo è inoltre compresa la attrezzatura e la predisposizione impiantistica per contenere: impianto centralino telefonico, presa computer e monitor per il controllo dei locali. Dotato di pedana ispezionabile interna h 12 cm, realizzata in md idrorepellente con rivestimento in linoleum, in opera dietro il bancone, realizzata in modo tale da poter sostenere il peso di almeno 3 persone; compresi gli zoccoli laterali, la posa in opera e quanto altro necessario.				
Dimensione sviluppo bancone ml 1,80x0.70 prof. x 0,90 h.				
A corpo	1	€ 800,00	22%	€ 800,00
- Fornitura e posa in opera di poltroncina girevole alta con braccioli con struttura metallica e seduta imbottita in poliuretano espanso ad alta densità rivestita di tessuto, tipo e colore a scelta della d.l. del tipo ignifugo di classe 1.				
cadauna	1	€ 180,00	22%	€ 180,00
- Fornitura e posa di piano scrittoio porta computer, collegato al bancone in legno, laminato con struttura portante in legno come il bancone, completo di passacavi e foro entrata cavi. Dimensione 1.40x0.70xh. 0.72				
cadauno	1	€ 240,00	22%	€ 240,00
ARREDI DI SERVIZIO				
3 - Deposito materiale				
- Armadio metallico con serratura, in lamiera verniciata colore a scelta della D.L., con ante battenti e ripiani mobili interni. Dimensioni L. 120xP.60xH200				
cadauno	2	€ 250,00	22%	€ 500,00
- Carrello pulizie inox con portasacchi, scope e detersivi, dimensione 105x64x105 circa.				
cadauno	2	€ 300,00	22%	€ 600,00
- Carrello inox biancheria sporca/pulita dim. 105x64x105				
cadauno	2	€ 520,00	22%	€ 840,00

DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IVA	TOTALE Iva compresa
PIANO SECONDO – UFFICI, AMBULATORI E SERVIZI GENERALI				
4 – Ufficio coordinatore				
- Mobile a giorno in laminato color legno, essenza a scelta della D.L., composto da n. 2 elementi, completi di ripiani mobili stessa essenza. Ogni elemento 60x45xh120 con 3 ripiani interni mobili.				
cadauno	1	ESISTENTE	22%	ESISTENTE
- Scaffalatura chiusa con chiave, portacartelle, in laminato color legno, essenza a scelta della D.L., composto da n. 2 elementi 60x45 h 120 con sportelli superiori e cassettiere per cartelle d'archivio chiudibile con chiave.				
	1	ESISTENTE	22%	ESISTENTE
- Poltroncina operativa su ruote, girevole, con braccioli, struttura in acciaio cromato, regolazione altezza del sedile, imbottita e con rivestimento in tessuto ignifugo.				
Cadauna	2	ESISTENTE	22%	ESISTENTE
- Sedia con struttura in tubo di lega di alluminio lucidato, completa di tappi e terminali di plastica, sedile e schienali imbottiti e rivestiti in stoffa ignifuga classe 1, lavabile.				
Cadauna	3	ESISTENTE	22%	ESISTENTE
- Scrivania con annesso piano portacomputer con base in legno laminato e piano postformato in laminato color legno, essenza a scelta della D.L., completo di passacavi sottopiano e fori entrata cavi. Dimensioni L. 140 x P. 70 x H72				
Cadauna	2	ESISTENTE	22%	ESISTENTE
- Classificatore per cartelle sospese a 4 cassetti con maniglia ad arco, realizzati in metallo verniciato, colore a scelta della D.L., con serratura. Dimensioni L. 50xP68xH140				
cadauno	1	€ 480,00	22%	€ 480,00
5 – Locale personale con centralino, comandi luce e segnalatore				
- Impianto centralino (fornitura Telecom)	1		22%	€ -
- Fornitura e posa in opera di poltroncina girevole alta con braccioli con struttura metallica e seduta imbottita rivestita di tessuto, tipo e colore a scelta della d.l. del tipo ignifugo di classe 1.				
Cadauna	1	€ 180,00	22%	€ 180,00
- Schedario classificatore contenuto entro cassettiere in mobile base delle stesse caratteristiche del bancone reception, costituito da due cassetti rivestimento in bilaminato colore a scelta della d.l. Dim. 60x60xh 93				
cadauno	1	€ 480,00	22%	€ 480,00
- Bancone lavoro con piani scrivania e porta computer per reception piano primo dotato di cassetti di diverse profondità ed altezze, di dimensione n. 3 da 60 cm e n. 1 da 90 cm piano scrivania e porta computer base da attrezzare con apparecchiature per cartelle sospese per classificatori contenute entro idonee cassettiere piani scrivanie e basi posti lavoro con poggiatesta e cassetto dim. 240x60xh 93 cm.				
cadauno	1	€ 800,00	22%	€ 800,00
- Cassette posta e documentazione ospiti, componibili entro struttura in legno, come bancone, con serratura, costituita da n. 24 vani. Dimensione 1.80x0.90x0.30				
cadauna	1	€ 200,00	22%	€ 200,00

DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IVA	TOTALE Iva compresa
6 – Bagni utenti esterni				
- Corrimano orizzontale. Tubo estruso in nylon senza saldatura diam. 36 mm x 3 con anima continua in alluminio anche negli elementi curvi. Fissaggio a muro a mezzo di rosette diam. 77 mm con flangia in acciaio con doppio trattamento anticorrosivo e coperchio copriviti in nylon. Peso max 120 kg.			22% - 4% con doc.zione disabilità	
cadauno	4	€ 60,00		€ 240,00
- Corrimano con montante. Tubo estruso in nylon senza saldature diam. 36 mm x 3mm con anima continua in alluminio diam. 30 mm x 3,2 anche negli elementi curvi. Fissaggio a muro a mezzo di rosette diam. 77 mm con flangia in acciaio con doppio trattamento anticorrosivo e coperchio copriviti in nylon. Altezza 1500 mm. Peso max 120 Kg.			22% - 4% con doc.zione disabilità	
cadauno	2	€ 180,00		€ 360,00
- Portasalviette in plexiglas diam. 20 mm con supporti a muro in nylon diam. 36 mm, compresi accessori, viti e tasselli di fissaggio.				
Cadauno	3	€ 60,00	22%	€ 180,00
- Portasapone in nylon con vaschetta estraibile in vetro o in nylon per consentire una facile pulizia, completo di accessori, viti e tasselli e di fissaggio.				
Cadauno	3	€ 40,00	22%	€ 120,00
7 – Ambulatori visita				
- Lettino da visita elettrico o idraulico a due sezioni a 1 snodo. Struttura in tubo d'acciaio verniciato in epossidico. Gambe smontabili in tubo di acciaio cromato con puntali in plastica. Schienale regolabile mediante comando a strozzatore. Sezioni imbottite in espanso indeformabile ricoperto con materiale plastico lavabile ignifugo. Dimensione 180x0.60x0.80				
cadauno	1	€ 660,00	22%	€ 660,00
-Armadio frigorifero per laboratorio 129 l in acciaio inox dotato di allarme e registratore grafico 0,63x057x102,50				
cadauno	1	€ 1.250,00	22%	€ 1.250,00
- Armadio farmaci. Armadio vetrina per medicinali e strumenti a quattro ante, con vano superiore con pannelli in vetro temperato, costruiti con profilati di lega leggera anodizzata girevoli su cerniere interne, munite di guarnizione antipolvere, serrature di sicurezza a doppia chiave. Due/tre ripiani interni in vetro temperato spessore minimo mm 5 regolabile su cremagliere. Vano inferiore chiuso da due antine con serratura in lamiera di acciaio verniciato con un ripiano interno di lamiera di acciaio verniciato. Gambe in tubolare di acciaio tondo diam mm. 60 con piedini regolabili in materiale plastico antiacido. Dimensioni cm 85x40x190h.				
cadauno	1	€ 700,00	22%	€ 700,00
- Negativoscopio a parete con varioluce 800x430 h				
cadauno	1	€ 360,00	22%	€ 360,00
- Paravento a tre ante realizzate in tubo di lega di alluminio lucido. Tendine in materiale plastico ignifugo, lavabile e disinfettabile, montato su ruote. Dimensione 150x42x172h.				
cadauno	1	€ 200,00	22%	€ 200,00
- Classificatore per cartelle sospese a 4 cassetti con maniglia ad arco, realizzati in metallo verniciato, colore a scelta della D.L., con serratura. Dimensioni L. 50xP68xH140				
cadauno	1	€ 480,00	22%	€ 480,00
- Scrivania realizzata con parti metalliche in tubo quadro e lamiera d'acciaio verniciata con polveri epossidiche. Piani in laminato stratificato completo di cassetiera chiudibile con serrature. Tipo e colore a scelta della D.L. Dimensione 140x80x72h				
cadauna	1	€ 400,00	22%	€ 400,00

DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IVA	TOTALE Iva compresa
- Poltroncina operativa su ruote, girevole, con braccioli, struttura in acciaio cromato, regolazione altezza del sedile imbottita e con rivestimento in tessuto ignifugo.				
cadauno	1	€ 280,00	22%	€ 280,00
- Sedia con struttura in tubo di lega di alluminio lucidato, completa di tappi e terminali di plastica, sedile e schienali imbottiti e rivestiti in stoffa ignifuga classe 1, lavabile.				
cadauno	3	€ 120,00	22%	€ 360,00
- Sgabello alto con struttura in tubo di lega di alluminio lucidata, completo di tappi e terminali di plastica, sedile e schienale rivestiti in materiale ignifugo lavabile.				
cadauno	1	€ 80,00	22%	€ 80,00
- Lampada alogena ambulatoriale su stativo braccio a pantografo base in plastica 5 razze su ruote				
cadauna	1	€ 420,00	22%	€ 420,00
- Bacheca aperta costituita da elemento sospeso in bilaminato stratificato con 3 ripiani colore a scelta della D.L. dimensioni 120x90 prof. 30				
cadauno	1	€ 300,00	22%	€ 300,00
- Tavolo con scaffale costituito da scaffale a muro dotato di ripiani a distanza di 30/40 cm, in bilaminato stratificato. Dim. Scaffale 180 x prof. 45 x h 180.				
cadauno	1	ESISTENTE		ESISTENTE
- Appendiabiti 4 posti base e piantone centrale in acciaio verniciato in epossidico a colonna con porta ombrelli. Pomoli in materiale plastico. Dimensioni 43x43x174h				
cadauno	2	€ 80,00	22%	€ 160,00
- Carrello medicazione. Costruito interamente in acciaio inox. Due piani di appoggio, due cassetti. Completamente smontabile. Ruote diam. 80 mm. Due ruote con freno completo di catino e portacatino. Dimensioni cm. 70x50x80 h				
cadauno	1	€ 800,00	22%	€ 800,00
- Asta portaflebo costituita in tubo di acciaio inox. Supporto soluzioni in ABS a 2 ganci.				
cadauna	6	€ 95,00	22%	€ 570,00
- Carrello terapie per distribuzione farmaci costruito in lamiera elettrosaldata con piano di lavoro stampato in materiale plastico antigraffio e ripiani posti su pianali attrezzabili, dotati di due cassetti superiormente ed a giorno inferiormente. Quattro ruote girevoli di 125 mm. Dim. 90x60xh.96				
cadauno	1	€ 800,00	22%	€ 800,00

DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IVA	TOTALE Iva compresa
PIANI SECONDO E SUPERIORI - camere e servizi di nucleo				
8 – Camere ospiti residenza protetta				
Letto su ruote due snodi 3 sezioni. Telaio portante in tubo di acciaio a sezione tonda. Piano rete realizzato con profilati di acciaio a sezione tonda sporgente rispetto al telaio portante e con all'interno grigliati zincati asportabili. Sponde letto con tubo a sezione tonda cromato con pannelli in laminato plastico stratificato ad estrazione verticale rapida. Alzatesta e pediera a manovella. Ingombro massimo 90x200			22% - 4% con doc.zione disabilità	
cadauno	40	€ 860,00		€ 34.400,00
- Comodino monofronte con tavolo servitore. Struttura in lamiera d'acciaio sp. 8/10 verniciata con polveri epossidiche; piano di appoggio in laminato stratificato sp. 8 mm o, a richiesta, in ABS antimacchia stampato con bordi di contenimento laterali e portasciugamano integrato; frontali in laminato stratificato sp. 8 mm con maniglie di presa sagomate o in gomma morbida antiurto ed antitrauma; cassetto con contenitore interno estraibile a due scomparti; internamente ripiano amovibile e piano di fondo forato; ante con chiusura magnetica, con cerniere in nylon apribili a 180°; portabottiglie esterno posto al lato paziente con due portabottiglie; quattro ruote girevoli gemellari diam. mm 50 con paracolpi; piano servitore in ABS antimacchia con bordi perimetrali di contenimento; escursione del piano in orizzontale ed in altezza di cm 20; sistema di sollevamento a molla comandata da leva posta sulla colonna. A richiesta sollevamento molla a gas; regolazione dell'inclinazione a leggione su due posizioni tramite comandi a leva. Dim. 42x54xh.76 (oltre tavolo servitore)			22% - 4% con doc.zione disabilità	
cadauno	40	€ 210,00		€ 8.400,00
- Armadio doppio con cassetti interni. Struttura in lamiera d'acciaio sp 8/10 verniciata con polveri epossidiche; ante in laminato plastico stratificato spessore 8 mm montate su speciali cerniere in nylon con apertura a 180° dotate di serratura a cilindro con chiave in doppia copia; maniglia in gomma morbida antiurto ed antitrauma; gambe in tubolare di acciaio diam. mm. 60 con puntali in plastica registrabili escursione cm 3. Dim. 100x50x190			22%	
cadauno	20	€ 240,00		€ 4.800,00
- Armadio singolo. Struttura in lamiera d'acciaio sp 8/10 verniciata con polveri epossidiche; ante in laminato plastico stratificato spessore 8 mm montate su speciali cerniere in nylon con apertura a 180° dotate di serratura a cilindro con chiave in doppia copia; maniglia in gomma morbida antiurto ed antitrauma; gambe in tubolare di acciaio diam. mm. 60 con puntali in plastica registrabili escursione cm 3. Dimensioni 50x50x190			22%	
cadauno	4	€ 160,00		€ 640,00
- Sedia con braccioli. In tubo tondo di acciaio cromato seduta e schienale in materiale plastico con imbottitura rivestita in similpelle lavabile, schienale in faggio sagomato rivestito in materiale plastico. Braccioli in poliuretano integrale.			22%	
cadauno	40	€ 120,00		€ 4.800,00
- Tavolino degenza, bordo massello, gambe smontabili cromate diam. 60 fissate al piano mediante piastre in alluminio con piedini regolabili escursione 3 cm. Piano rivestito sui due lati in laminato plastico e bordo massello. Dim. 60x90 h. 78			22%	
cadauno	24	€ 120,00		€ 2.880,00
- Poltrona relax con poggiatesta ignifuga. Seduta, schienale e alzapiedi costruiti con scocca interna in legno multistrato; imbottitura in poliuretano espanso ad alta resistenza ed indeformabile; rivestimento in morbido peltex lavabile; meccanismo sincronizzato schienale/piedi gestito da una molla a gas comandabile tramite 2 leve poste ai lati della seduta e facilmente azionabile; braccioli in poliuretano integrale morbido; base con due ruote gemellari diam. mm 100, dim. Ingombro cm 66 x 78 x 114 h; altezza sedile cm 45 h.			22% - 4% con doc.zione disabilità	
cadauno	16	€ 740,00		€ 11.840,00

DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IVA	TOTALE Iva compresa
9 – Bagno stanza degenza				
- Maniglione ribaltabile. Tubo estruso in nylon senza saldatura D. 36 mm x 3 mm con anima continua in alluminio D. 30 mm x 3,2; piastra in alluminio presso fuso, meccanismo in movimentazione in alluminio presso fuso: sia la piastra che il meccanismo sono rivestite in nylon stampato. La piastra ha 4 fori per il fissaggio a muro; vengono dati in dotazione 4 tappi in nylon copriviti. Il meccanismo di movimentazione con molle consente di manovrare il braccio con un minimo ed evita la libera ricaduta.			22% - 4% con doc.zione disabilità	
cadauno	24	€ 180,00		€ 4.320,00
- Corrimano doccia. Tubo estruso in nylon senza saldatura diam. 36 mm x 3 con anima continua in alluminio anche negli elementi curvi. Fissaggio a muro a mezzo di rosette diam. 77 mm con flangia in acciaio con doppio trattamento anticorrosivo e coperchio copriviti in nylon. Peso max 120 kg.			22% - 4% con doc.zione disabilità	
cadauno	24	€ 160,00		€ 3.840,00
- Portasapone in nylon con vaschetta estraibile in vetro o in nylon per consentire una facile pulizia, completo di accessori, viti e tasselli e di fissaggio.			22%	
cadauno	24	€ 30,00		€ 720,00
- Portasalviette in plexiglas diam. 20 mm con supporti a muro in nylon diam. 36 mm, compresi accessori, viti e tasselli di fissaggio.			22%	
cadauno	24	€ 40,00		€ 960,00
- Corrimano orizzontale. Tubo estruso in nylon senza saldatura diam. 36 mm x 3 con anima continua in alluminio anche negli elementi curvi. Fissaggio a muro a mezzo di rosette diam. 77 mm con flangia in acciaio con doppio trattamento anticorrosivo e coperchio copriviti in nylon. Peso max 120 kg.			22% - 4% con doc.zione disabilità	
cadauno	24	€ 115,00		€ 2.760,00
- Corrimano con montante. Tubo estruso in nylon senza saldature diam. 36 mm x 3mm con anima continua in alluminio diam. 30 mm x 3,2 anche negli elementi curvi. Fissaggio a muro a mezzo di rosette diam. 77 mm con flangia in acciaio con doppio trattamento anticorrosivo e coperchio copriviti in nylon. Altezza 1500 mm. Peso max 120 Kg.			22% - 4% con doc.zione disabilità	
cadauno	24	€ 220,00		€ 5.280,00
10 – Bagno assistito				
- Armadio biancheria ed articoli per igiene persona con serratura, a colonna con ante e struttura portante in conglomerato ligneo rivestito, stuccatura in bilaminato con 5 ripiani interni. Gambe in tubolare d'acciaio, diametro 60 mm, verniciati con puntali in plastica regolabili. Dimensioni 47x90xh 200.				
cadauno	2	€ 600,00	22%	€ 1.200,00
- Sussidi per vasca assistita				
cadauno	2	€ 1.800,00	22%	€ 3.600,00
-Sedia per vasca con vaso WC incorporato				
cadauno	2	€ 85,00	22%	€ 170,00
- Mobile a giorno con ripiani porta oggetti con intelaiatura e piani in bilaminato con 5 ripiani intermedi dim. 47x90xh. 200				
cadauno	2	€ 420,00	22%	€ 840,00
- Lavapadelle ad incasso				
cadauno	2	€ 700,00	22%	€ 1.400,00

DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IVA	TOTALE Iva compresa
11 – Servizi igienici collettivi				
- Corrimano orizzontale. Tubo estruso in nylon senza saldatura diam. 36 mm x 3 con anima continua in alluminio anche negli elementi curvi. Fissaggio a muro a mezzo di rosette diam. 77 mm con flangia in acciaio con doppio trattamento anticorrosivo e coperchio copriviti in nylon. Peso max 120 kg.			22% - 4% con doc.zione disabilità	
cadauno	2	€ 120,00		€ 240,00
- Corrimano con montante. Tubo estruso in nylon senza saldature diam. 36 mm x 3mm con anima continua in alluminio diam. 30 mm x 3,2 anche negli elementi curvi. Fissaggio a muro a mezzo di rosette diam. 77 mm con flangia in acciaio con doppio trattamento anticorrosivo e coperchio copriviti in nylon. Altezza 1500 mm. Peso max 120 Kg.			22% - 4% con doc.zione disabilità	
cadauno	2	€ 240,00		€ 480,00
- Portasapone in nylon con vaschetta estraibile in vetro o in nylon per consentire una facile pulizia, completo di accessori, viti e tasselli e di fissaggio.			22%	
cadauno	6	€ 30,00		€ 180,00
- Portasalviette in plexiglas diam. 20 mm con supporti a muro in nylon diam. 36 mm, compresi accessori, viti e tasselli di fissaggio.			22%	
cadauno	6	€ 60,00		€ 360,00
12 – Soggiorno pranzo				
- Tavolo con piano massello e bordo massello, dotato di gambe smontabili massello, di essenza legno a scelta della d.l. dim. 70x70 h 78				
cadauno	20	€ 140,00	22%	€ 2.800,00
- Sedia con braccioli di legno massello stesso tipo e caratteristiche del tavolo con sedute e spalliera imbottita e rivestita con materiale ignifugo e lavabile in vinile.				
cadauna	40	€ 120,00	22%	€ 4.800,00
- Armadio con chiusura. Mobile soggiorno pranzo con struttura portante interamente in legno, piani superiori ed inferiori con bordi perimetrali in legno massello, ante a toppe con cornice perimetrale in legno massello con spigoli arrotondati dotati di serrature. Cerniere con apertura a 180°. Fornito di cassetti interni o esterni e scomparti interni. Basamento in tubolare d'acciaio diametro 60 mm, verniciati con puntali in plastica regolabili. Dimensione 180x52x200h				
cadauno	1	€ 800,00	22%	€ 800,00
- Mobile a giorno con supporto televisione. Mobile delle stesse caratteristiche dell'armadio di cui al punto precedente con supporto televisione centrale e base con cubetti ed ante a toppe inferiori ed elementi laterali con basi dotati di ante ed alzate delle stesse caratteristiche. Dim. 180x47x200 h.				
cadauno	1	€ 480,00	22%	€ 480,00
13 – Locale attività occupazionali e sala polivalente				
- Armadio libreria				
cadauno	2	€ 400,00	22%	€ 800,00
- Tavolo componibile ed affiancabile				
cadauno	4	€ 240,00	22%	€ 960,00
- Poltroncina				
cadauna	14	€ 160,00	22%	€ 2.240,00
- Armadio ad ante scorrevoli				
cadauno	1	€ 800,00	22%	€ 800,00
- Mobile porta computer/televisore				
cadauno	2	€ 420,00	22%	€ 840,00

DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IVA	TOTALE Iva compresa
14 – Barbieri, parrucchiere, podologo				
- Armadio con vetri di sicurezza				
cadauno	1	€ 450,00		€ 450,00
- Poltroncina				
cadauna	1	€ 180,00		€ 180,00
- Sedia				
cadauna	1	€ 120,00		€ 120,00
- Poltrona per utenti				
cadauna	1	€ 310,00		€ 310,00
15 - Culto				
- Banchi a tre posti				
cadauno	2	€ 120,00		€ 240,00
- Altare				
cadauno	1	€ 300,00		€ 300,00
16 – Palestra				
- Attrezzatura per riabilitazione costituita da:				
lettini pieghevoli	2	€ 145,00		€ 290,00
parallele	1	€ 360,00		€ 360,00
spalliera	1	€ 460,00	22% - 4% con doc.zione disabilità	€ 460,00
ruota per spalle	1	€ 400,00		€ 400,00
scala a 3 gradini	1	€ 900,00		€ 900,00
tavola per riabilitazione mani e tendini	1	€ 660,00		€ 660,00
puleggia da parete per arti superiori	1	€ 330,00		€ 330,00
attrezzistica	corpo	€ 275,00		€ 275,00
17 – Locali personale				
- Armadio guardaroba personale a tre posti con cassetti dotato di serrature per ogni anta. Struttura in lamiera d'acciaio sp 8/10 verniciata con polveri epossidiche; ante in laminato plastico stratificato spessore 8 mm montate su speciali cerniere in nylon con apertura a 180° dotate di serratura a cilindro con chiave in doppia copia; maniglia in gomma morbida antiurto ed antitrauma; gambe in tubolare di acciaio diam. mm. 60 con puntali in plastica registrabili escursione cm 3. Dim. 105x50x180h				
cadauno	4	ESISTENTE	22%	ESISTENTE
- Tavolo personale con 2 cassetti. Base in legno laminato e piano postformato in laminato color legno, essenza a scelta della D.L. Dimensioni 90x60xh. 78				
cadauno	4	ESISTENTE	22%	ESISTENTE
- Sedia imbottita con braccioli del tipo poltroncina con struttura in tubo di lega di alluminio lucidato, con braccioli imbottiti in poliuretano espanso. Sedili e schienale in compensato di faggio ricoperto in stoffa. Ignifuga classe 1, lavabile.				
cadauna	6	ESISTENTE	22%	ESISTENTE
18 – Magazzini, depositi				
- Scaffalature aperte				
a corpo	1	ESISTENTE	22%	ESISTENTE
- Armadiature ad ante scorrevoli				
a corpo	1	ESISTENTE	22%	ESISTENTE

DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IVA	TOTALE Iva compresa
19 - Segnaletica ai vari piani				
-Targa individuazione piano e legenda con pianta locali				
cadauno	5	€ 60,00	22%	€ 300,00
- Corrimano a parete				
ml	240	€ 9,00	22%	€ 2.160,00
- Pannello riassuntivo				
cadauno	2	€ 50,00	22%	€ 100,00
- Targhe fuori porta				
cadauna	40	€ 4,00	22%	€ 160,00
- Targhe a bandiera luminosa e supporti				
cadauna	15	€ 30,00	22%	€ 450,00
- Segnaletica antincendio				
cadauna	50	€ 7,00	22%	€ 350,00
- Segnaletica estintori				
cadauna	40	€ 3,00	22%	€ 120,00
-Segnaletica luminosa uscita di sicurezza con emergenza e pittogramma US				
cadauna	24	€ 80,00	22%	€ 1.920,00
20 - Estintori				
- Estintori portatili Kg. 12 classe 34A 144 BC				
cadauno	24	€ 85,00	22%	€ 2.040,00
- Estintori portatili Kg. 2 classe 13BC				
cadauno	8	€ 125,00	22%	€ 1.000,00
TOTALE				€ 137.165,00

COMUNE DI SANT'ELPIDIO A MARE

RESIDENZA PROTETTA PER ANZIANI ALL'INTERNO DI PALAZZO MONTALTO NANNERINI FORNITURA E POSA IN OPERA DI MOBILIA, APPARECCHIATURE E COMPLEMENTI DI ARREDO PER CUCINA

N.B.: Gli elementi della cucina alimentati a gas debbono essere contenuti entro le 100.000 calorie complessive

	Descrizione	Dimensioni	Iva 22%	Costo totale iva compresa
1	LAVATOIO			
	Lavello armadiato in acciaio inox realizzato con struttura portante in tubolare inox saldato, ripiano inferiore in lamiera inox piegata e saldata sul telaio, piano di lavoro in lamiera inox piegata supportato da legno per maggiore resistenza, due vasche interamente saldate e ripulite, completo di antidebordamento su tre lati, alzatina posteriore e miscelatore a leva clinica.	cm 140x70x90	Iva 22%	€ 980,00
2	PENSILE COLAPIATTI			
	Pensile colapiatti interamente realizzato in acciaio inox AISI 304, chiuso con antine a coulisse (scorrevoli) e completo di griglia intermedia e ripiano di fondo forato.	cm 140x40x68	Iva 22%	€ 300,00
3	TAVOLO			
	Tavolo a giorno realizzato con struttura portante in tubolare di acciaio inox AISI 304 saldato, ripiano superiore in lamiera inox 10/10" piegata, completo di ripiano di fondo ed alzatina posteriore.	cm 70x90x90 h	Iva 22%	€ 280,00
4	ARMADIO FRIGORIFERO CON FREEZER			
	N. 1 armadio frigorifero ventilato capacità l 1200, interamente realizzati in acciaio inox AISI 304 18/10; temperatura 0°/+8°C; interno con spigoli arrotondati; isolamento cno schiuma poliuretanica (densità media 42 Kg/mc), spessore pannelli 60 mm; cella completamente libera grazie all'evaporatore dislocato in alto nel vano motore; pannello di comando elettronico; sbrinamento automatico; illuminazione interna; serratura con chiave; piedini inox regolabili in altezza; n. 5 griglie in dotazione. Deve inoltre essere dotato di sistema elettronico di controllo che segnali tramite display ed allarme sonoro le sopratemperature rispetto al limite di sicurezza per la salubrità degli alimenti (funzione HACCP). Inoltre tutte le anomalie devono essere memorizzate e facilmente consultabili in qualsiasi istante. Il sistema dovrà avere la possibilità di comunicazioni remote tramite modem.	cm 90x70x205 h	Iva 22%	€ 1.800,00
5	REFRIGERATORE ORIZZONTALE			
		cm 120x70x105 h	Iva 22%	ESISTENTE
6	FRIGGITRICE AD UNA VASCA			
	Friggitrice ad una vasca da lt 18 con alimentazione a gas o elettrica, realizzata con struttura autoportante in acciaio inox 8/10	cm 40x70x90 h	Iva 22%	ESCLUSO
7	ABBATTITORE SURGELATORE DI TEMPERATURA			
	Abbattitore surgelatore di temperatura, realizzato con struttura in acciaio inox 18/10. Vano termico ispezionabile lateralmente. Abbattimento con allarme visivo e sonoro di fine ciclo. Resa abbattimento +70° +3°; surgelamento +70° -18°.	cm 105x74x60 h	Iva 22%	€ 1.600,00
8	GRIGLIA A PIETRA LAVICA			
	Griglia a pietra lavica su mobile neutro a giorno con alimentazione elettrica o a gas realizzata con struttura autoportante in acciaio inox AISI 30418/10. In caso di alimentazione a gas: rubinetto valvolato con termocoppia e spia pilota, piedini in acciaio regolabili in altezza, uniformità di temperatura su tutta la superficie.	cm 80x70x90 h	Iva 22%	€ 1.900,00
9	CUCINA A GAS			
	Cucina 6 fuochi a gas interamente realizzata in acciaio inox AISI 304 con rubinetto con termostato e termocoppia, alimentazione a gas realizzata con struttura portante in acciaio inox 18/10 completa di piedini inox regolabili in altezza, griglie di piano in ghisa smaltata, vano neutro sottostante chiuso con antine.	cm 120x90x90 h	Iva 22%	ESISTENTE
10	CUOCIPASTA			
	Cuocipasta a due vasche da l 40+40 su mobile neutro chiuso con antine, alimentazione a gas, realizzato con struttura portante in acciaio inox completo di piedini regolabili in altezza, piano con vasca incorporata ed invaso perimetrale, vasca di cottura stampata con angoli raggiati su lamiera inox 15/10", corretta regolazione dell'intensità di bollitura, n. 6 cestelli (n. 2 da 1/2 + n. 2 da 1/3 + n. 2 da 1/6) di cottura poggiati su griglia in acciaio inox rialzato dal fondo, rubinetti per carico e scarico acqua, rubinetto gas valvolato con termocoppia e spia pilota, termostato di sicurezza per impedire il flusso di gas in caso di mancanza di acqua nella vasca.	cm 80x90x90 h	Iva 22%	€ 2.200,00

11	CAPPA DI ASPIRAZIONE Cappa di aspirazione a parete, da posizionare sopra la zona cottura, realizzata in lamiera inox e completa di filtri a labirinto (facilmente pulibili in lavastoviglie), vaschetta raccogli-grasso, plafoniera al neon stagna e variatore di velocità; aspiratore cassonato con struttura in alluminio e tamponamento in lamiera zincata, rivestito internamente con materiale fonoassorbente, della capacità adatta all'impianto precedentemente descritto; canali di espulsione realizzati in lamiera zincata, posti tra la cappa e l'estrattore per la lunghezza necessaria al collegamento stesso e completi di accessori, curve, riduzioni raccordi e giungo antivibrante (attivazione dell'impianto esclusa).	cm 240x90x45 h	Iva 22%	€ 1.200,00
12	LAVATOIO ARMADIATO AD UNA VASCA Lavello armadiato in acciaio inox realizzato con struttura portante in tubolare inox saldato, ripiano inferiore in lamiera inox piegata e saldata sul telaio, piano di lavoro in lamiera inox piegata ad una vasca interamente saldata e ripulita, completo di antidebordamento su tre lati, alzatina posteriore e miscelatore a leva clinica. Deve essere inoltre compreso il gruppo miscelatore a norma e sifone di scarico.	cm 80x70x90 h	Iva 22%	€ 780,00
13	FORNO A CONVEZIONE Forno a convezione elettrico o alimentato a gas dotato di struttura interna amovibile a parete per 6 teglie GN/1-1, sonda al cuore con timer a controllo elettronico, timer elettromeccanico, umidificatore automatico, evacuazione rapida dei vapori, illuminazione camera, porta con doppio vetro temperato, supporto in acciaio inox sottostante con ripiano di fondo. Deve inoltre essere dotato di sistema elettronico di validazione automatica secondo gli standards HACCP, della sicurezza del processo di cottura dal punto di vista microbiologico, costituito da n. 6 sensori con sonda al platino in modo da garantire la precisione nella misurazione della temperatura del cibo.	cm 90x91,2x85 h	Iva 22%	€ 2.100,00
14	TAVOLO BIFACCIALE Tavolo da lavoro bifacciale interamente realizzato in acciaio inox AISI 304 18/10, chiuso con antine scorrevoli ed attrezzato con ripiano intermedio; piedini regolabili in altezza.	cm 140x70x90 h	Iva 22%	ESISTENTE
15	ELEMENTO USCITA LAVAGGIO Elemento neutro uscita lavaggio, posto sul lato sinistro della lavastoviglie, interamente realizzato in acciaio inox AISI 304 18/10 con alzatina e ripiano di fondo	cm 65x70x90 h	Iva 22%	€ 340,00
16	LAVASTOVIGLIE Lavapiatti a cappottina, a sollevamento manuale, vasca interna con angoli arrotondati, bracci di risciacquo in acciaio inox, tre cicli diversificati, valvola antiriflusso, doppio boiler, doppio isolamento delle pareti per consentire una minore rumorosità della macchina, pompa e vasca autopulente, realizzata per lavaggio cesti 50x50.	cm 66x70x145h	Iva 22%	€ 1.800,00
17	LAVELLO ENTRATA LAVAGGIO Lavello a giorno realizzato con struttura portante in tubolare di acciaio inox AISI 304 saldato, ripiano superiore in lamiera inox 10/10" piegata con rinforzo in legno per consentire maggiore resistenza ed alzatina posteriore, completo di foro per scarico rifiuti e miscelatore a doccia. Deve essere inoltre compreso il gruppo miscelatore a norma e sifone di scarico.	cm 120x70x90 h	Iva 22%	€ 680,00
18	TAVOLO n 2 Tavoli armadiati realizzati con struttura portante in tubolare di acciaio inox AISI 304 saldato, ripiano superiore in lamiera inox 10/10" piegata, completo di ripiano di fondo ed alzatina posteriore.	cm 90x70x90 x2	Iva 22%	€ 700,00
19	LAVAMANI Lavamani interamente realizzato in acciaio inox da applicare a parete con erogatore a ginocchio, completo di miscelatore e di tutto il necessario per l'installazione sul posto. Deve essere inoltre compreso il gruppo miscelatore a norma e sifone di scarico.		Iva 22%	€ 360,00
20	PENSILE COLAPIATTI Pensile colapiatti interamente realizzato in acciaio inox AISI 304, chiuso con antine a coulisse (scorrevoli) e completo di griglie intermedie e ripiano di fondo forato.	cm 120x40x68 h	Iva 22%	€ 300,00
21	TAVOLO SAGOMATO Tavolo sagomato armadiato realizzato con struttura portante in tubolare di acciaio inox AISI 304 saldato, ripiano superiore in lamiera inox 10/10" piegata, completo di ripiano di fondo, alzatina posteriore e piedini regolabili in altezza.	cm 140x70x90 h	Iva 22%	ESISTENTE
22	PENSILE Pensile da cucina interamente realizzato in acciaio inox AISI 304, chiuso con antine a coulisse (scorrevoli) e completo di ripiano di fondo.	cm 140x40x68 h	Iva 22%	€ 320,00

23	TAVOLO A GIORNO			
	Tavolo a giorno realizzato con struttura portante in tubolare di acciaio inox AISI 304 saldato, ripiano superiore in lamiera inox 10/10" piegata con rinforzo in legno per consentire maggiore resistenza, completo di ripiano di fondo ed alzatina posteriore.	cm 90x70x90 h x 2	Iva 22%	€ 520,00
24	ARMADIO componibile			
	Armadio componibile per deposito vivande posto ad angolo	cm (240+60)x60x180h	Iva 22%	€ 440,00
25	CARRELLI TERMICI PORTAVIVANDE A PIU' VASCHE			
	Struttura eseguita completamente in acciaio inox AISI 304 18/10. Vasca stampata antigoccia con doppia parete coibentata. Controllo temperatura tramite termostato digitale 20°-90°. Dispositivo automatico di riscaldamento a secco e bagnomaria. Riscaldamento mediante resistenza elettrica a contatto: 1000 W 230 V bagnomaria, 500W 230 V a secco completo di bacinelle G/N con coperchio h 200 mm. Ruote diam. 125 - capacità pasti 40/50 c.a.	cm 45x95x90h x n. 2	Iva 22%	€ 1.900,00
26	ARMADIETTO SPOGLIATOIO			
	Armadietti spogliatoi a due posti realizzati in lamiera verniciata, completo di divisorio pulito/sporco, mensola superiore poggiaorose, predisposto per chiusura con lucchetto.	cm 80x35x180 h x n. 2	Iva 22%	ESISTENTE
		TOTALE		€ 20.500,00

RIEPILOGO DI SPESA

ARREDI ED ATTREZZATURE SANITARIE DEI PIANI RPA	€	137.165,00
ARREDI, ATTREZZATURE DI CUCINA	€	20.500,00
IMPIANTI PER APPARECCHIATURE DI CUCINA E PREVENZIONE INCENDI	€	2.450,00
TOTALE	€	<u>160.115,00</u>

